Deus non dicit peruenire uel aliquam mutationem sit diuine uoluntatis. quod si aliquis uolens peruenire. uel quod sit mutare. ita deus dicit peruenire. uel factum deus.

Cum testimonium perfectionis in multis prohibuerit. illi tamen potest timeri ne aliquis in

Seniores domine per se et pontifices per maiestatem sapientis et grauitatis. et auctoritatem tanti uiri esse cogitandum.

epistola Jo. secunda

¶ sic illud. peccata mea. h. r. uolo factum mutare. q̄ delectio facta fuit p̄dolum. Voluit enim facē uoluit delere. & utraq; uoluntas fuit iusta. S; gr̄a & electio nunquam mutantur;

Scripturus contra hereticos dicit ueritatem exiit dicit omnium qui ueritate nouerunt unam dilectionem uniuscuius est. ut similitudinem catholicorum ab hereticorum deam reat societate. Omnes fideles in ueritate una consentiunt. heretici in erroribus diffident

^{suauitate}
more. & quia p̄sentat in ueritate.
& natus eius quos ego di

ligo in ueritate & non

^{ut sit maior auctoritas.}
ego solus. ^{quidm̄} **sz om̄s qui co**
^{diligunt ad imitandum. & solidum opib; caritatis querunt.}

gnouerunt ueritatem

que p̄manet in nobis.

& nobiscum p̄manet

^{usq; in finem uite. & ducent in me}
in eternum. sic uobiscum.

^{sz p̄seuerant. sz post baptismum}
gratia. misericordia. pax. a

^{sz non amplius}
deo patre & a xpo ihu

^{sz fidei quam in habet}
filio eius in ueritate &

caritate. Gaudius sum

ualde qm̄ in ueni des

^{sz condie p̄fitendo.}
istius ambulantes

^{sz uera fide. sz ta p̄fecte.}
in ueritate sicut man

¶ sunt similes prime in uerbis & in simili assertione fidei & caritatis ad usus hereticos p̄bantur eē ap̄li non uobis p̄bri. Scribit autem ad quandam babiloniam que p̄prio noīe electa uocabatur. monens ipsam & natos eius ne p̄ hereticos disculant app̄posito fidei. p̄ hanc electam significatur uniuersa electa mater. p̄ filios eius minores ab ecclesia genti infide. Scribit quoq; uniuersa ecclesie non eē fidei p̄fectionem extra caritatem. & hereticos detestat qui diuidunt ih̄m x̄m.

Erant tēp̄is heretici quine gabant dnm̄ ih̄m in uerum dei filiū. quos confutauit.

Quasi. que tenetis tenetis. nich aliud ab hereticis recipite. quia in his que habetis gaudeo. nich alii ad salutem uobis sup̄ addi exopto. Cum ergo gaudeam de bono uro principio. uel fatiatil dolere me de defectu uro. quia ut sollicitus custos oīa q̄ circa uos fiunt cognoscat;

S Arguit hereticos qui relictis que
ab apostolis audierant noua inducebant
et per hoc fraternae caritatis federa dis-
sipabant.

Positus est adam in paradiso. ut
operaretur in eo et custodiret e. Opa-
tio effectus punctionem custodia pfectio-
nis illius statum atque constantiam
designat.

Hoc de hereticis potest accipi.
qui confitentur ihu incarnatum
sed et ueram eius carnem ut ueram
eius animam et ueram diuinitatem. et ue-
rum eius patrem deum aut aliquid ta-
le negant. Et potest de iudis accipi qui
ihu iudaeum ad salutem hominum uenisse
denegant. sed expectant futurum antichristum.

Datum accepimus a pa-

*et a patre que habent artificis iam
dececto confidenter rogo ut rem debi-*
tr. **E**t nunc rogo te domine
tam.

nontanquam nouum

et ut antiqua fides

scribenstibi. sed quod ha-

et dilectio illa uata permaneat.

bitum uis ab initio ut dili-

gamus alterutrum. **E**t h-

est caritas ut ambulemus

si de ea data. et caritate.

secundum mandata eius. **h**oc

genum mandatum. ut que-

ad modum audistis ab ini-

et ne

tio. in eo ambuletis. **Q**ui-

cessit est ut pseruetis. et prouidant no-

et aueritate ducunt. De
multi seductores erunt

et confellores. et ad amorem et doctrinam

uostro confortio.
in mundum qui non confi-

mundi.

tentur ihu christum uenisse

Monere et rogare
ne confirmat doctrinam
hereticorum.

Hoc uerbum est potest
dici hoc mandatum.
quia nouos homines
facit.

Ambulemus. id est
uenimus mandata. non
eximus ad aliquos
errores. non cessamus
ab opere iuramentum.

f aquibz caute. nam heret. & qui ei co
sentunt.

in carne. hic est seductor

f his talibz ne consentiatis. s; potius attendite qualitate sua p^{te}
& antixpc. Videte uos sine *te instructi ad fidei constantiam;*

Ideo ne p^o datis
d^o effitendo illam mer
cedem quam opando
meruistis si p^o seuera
ueritis.

ap^olos ne p^o datis quod opa
f contumini.

tiestis. s; ut mercede ple
f infituro t^o hic gr^om.
nam accipiat. Omis qui
f & paliquam seductionem t^o amore

Item plenum cum iocunditate ca
piatis. p^o seuerando in doctrina uob^o cre
dita & non consentiendo errori eoz.

Item si quis separat se ad uina doctri
na ut extra rectam fidem conu^o satio
nemq; mandatorum dei sit. sepat se
ab d^o. ut non hat deum p^o actualem co
templatiuam uitam sit alicuius
d^o. qui est creator omnium.

Item qui simulat^o
se alios preire sapia
& doctrina. ex sup
bia ab humili pre
dicatione x^o discedo.

credit & non manet in
f recedit. *f* que d^o co.

doctrina x^o. d^o non h^o
f s; qui p^o seuerant. h. s. e.

Item ane in euan
g^oica doctrina. qui sed
eam sapit & agit sep
ant se ab illo qui a h^o
sap & agit.

Qui p^o manet in doctrina

f unus eum uerul se pat^o fito & sp^o. s.
non est filius posterior. non e minor
hic & filiu & patrem h^o.
f q^o quide p^o hanc doctrinam &
hic & infituro d^o habent. & no

Item cum ioh^o ap^oit ephesum balnea
lauandi gra uita^oret. & uideret chern
thum exiit dicens. fugiamus h^o me
ne balnea ipse corumpantur in quibz
chernthus lauatur ueritatis inuinc^o.
f^octt ergo quod docuit. Tanta enim
ap^oliatq; eorum discip^o t^o uireligioe
tante la utebantur. ut ne uerbi quid
comuone cum aliquo eorum qui au
itate deuauerant habere paterent.

Siquis uenit ad uos &
p^o doctrinam illorum. ergo. si quis.

hanc doctrinam no affect.

Item nolite. Notm no
assentiatis. s; nec ad
horam recipiat. ne d^o ho sp^o rales ee uultis. p^o mala eoz collo

nolite reape eum in do
quia coruipantur boni mores in
num. nec aue ei dixerit
f t^o ne scandali^o erit in infirmis;

Item Reape. Quod si
g^oundatur consensu
eroris. h^o enim d^o m^os
de amicis quoz opa
nob^o placent. & uos si
forte decepti n^o g^ois;

is. Qui eni dicit illi aue.

Item aue. sc^o d^o quod uox est inuenta
comunem se ostendit cum illo. d^o q^o i.

i. simulatio est quod in xianis ee noi
debe.

Intelligite hanc ammonitiōem
uob fore pitalē. quia ad confirma
tionem illius decreti uenire ad uos.
nec tam ex toto potui silere interim.

Sicut tales sitis de quibus plene ga
udendum sit. tunc deum obtineatis.
qui est gaudium omni re delectabili
plenus.

Sat. Et ad litteram. t forsan fi
lii alterius in metropoli scythie.

Gaus fidei suscepta. bonus in
actibus predicatorum et auditorum uerbi
dei suscipiebat et de facultatibus mi
nistriabat. sicut in epistola declaratur.
commendat hospitalitatem. et ne ab
eo desistat exemplo diotrepis inui
tat. Diotrepes enim asserebat. in
utilem esse hospitalitatem.

Videtur gaus fuisse corinthus.
ut in paulus. Et sic ago deo meo quod
neminem uerum b. n. crisy. et s. et

comunicat opibus illius

^{de commonitione}
eiusdem rei t forsan et de aliis.
malignis. Ideo pluribus

uob scribere nolui peccata

et atramentum. **S**po

enim me futurum apud

^{instruendos. Cur in instruendum.}
^{in meo. t of illorum personarum}

uos et os ad os loqui. ut

^{obstruendum. Sicut confusus uera fide}
^{confundatur.}

gaudium uerum sit plenum.

Salutant te filie soror

^{ego ex parte mea.}

ris tue electe. **G**ra tecum aom;

^{ego}

senior gario ca

risimo quem

^{non opalium bonorum gra p p gna.}
ego diligo in ueritate.

Carissime de omnibus

alii forsan pitalē
uam familiaritatem
possent decipi. qui cre
derent illos placere
uobis. et sic excederet
illis. **S**cripturam.
que non adeo uos com
mendat quantum
in uanox. et presentia
magistri.

Sicut aduersarius
ueritatis aue phibet
dne. ita contra elec
tos ex persona electorum
salutat.

Am. r. uerum
est quod te optant sal
uam. t fiat ut sis p se
uerans.

orationem fatio. p. spe
s. sicut incipisti ita p. mas.

te ingredire ualere. sic
s. p. fiat in elemosinarum op. ibz.

p. spe agit animata u.
s. ate.

Gauisus ualde uenien
s. p. egrinis.

tibz fratribz. & testimo
s. uer. ca.

num phibentibz uerita

tem que non cessat ab ope. s. ca

titus sicut tu in uerita

studiose redat testimonium.

te ambulas. Maiore

quam studiose et ad bene op. an

au horum non hao

dum.

gram. quam ut audi

am filios meos in uer

tate ambulantes. Ca

ritissime fideliter facis

quicquid operis infis.

alibi. Salutat uos gaus hospes m.
& totius ecclesie.

Sicut ne habundat tibi bonatio
luntal largiendi indigentibz & facul
tal opum. ita semp uirtutibz plena.
ono adiuuante uitam ducere possis.

Indecens eet si deficiente modo
dolorem de quo hoc hactenus gaud
bam. & id non tantum p. salutem
tuam. s. & p. meam auctoritatem
in f. m. hospitalitati.

Ido gauisus sum quia hoz. frim
uentum non hao. in gram. qm
fr. ueniunt ad me in nullo facto
ullius uerbo eorum magis gaudeo.
quam de hoc quod nuntiant filios
meos quos predicando & b. b. han
do genui. ueritatem recte fidei & bo
ne operationis obseruare.

Ido non debes deficere ab hos
pitalitate & elemosinis. quicquid

¶ gnum oparis infas. f. i. sicut si det
sicut decet fidelem facis. non puana
glā. s; fidentiam opib; ostendis.

¶ Qui uere sunt honorandi non e
num p suis scelerib; expulsi sunt apa
tria. s; sponte pfecti sunt p nomine
xī ampliando et p noie xpi patiendo.

¶ Iohs omnia dimiserat et se diuis
tib; committat. ut alacriores reddat.
et pntiores admiserandum paupib;.

¶ P seuerare debet in elemosina.
quia utilitatem in ea intelligo. quod
non solum tibi s; et toti ecclie scri
psissem de commendatione elemo
sing. s; haec necessitate dimisi quia
diotrepes non curat nrām auctorita
tem. Diotrepes heresiarcha illius
tēp. noua docendo principatum sibi
usurpabat. Diotrepes speciose insul
sus. siue deor infimam interpretat. ¶

¶ a quibus nich accepit epale.

et hoc in pegrinos quite
et quos non noscitis. *¶ opib; nrē*

stimonium dederunt ea
*¶ et ita exemplotuo alij meritarū ad
hospitalitatem.*

ritatitue. in conspectu ec
*¶ cil. ¶ dum apud
te sunt.*

clie. Quos beneficiens

¶ ad alia loca ad que ire uolēt
deducet digne deo. ¶ noie
*¶ ministris deum ho
norat. ¶ alienari a reb; ppris.*

gnum eius pfecti sunt

¶ ut arietate famul cogentur negare

nich accipientes agen
*¶ suis
contributib; ¶ qui possimius sup*

tab; Nos ergo debem;

¶ pte indigentia eoz. ¶ i. domesticos si

suscipe huiusmodi ut

¶ dei. ¶ qui non sufficiunt predicare.

cooperator et simus ueri

¶ predicande fidei.

tatis. Scripsissem forsi

tan ecclie. s; ut qui amat

primatum gerere in eis

diotrepes uō recipit nos.

fidem. nich ideo de
derunt eis gētiles.

¶ Subministrando
necessaria.

¶ In ecclie que for
sitan. i. dubitatuē
ē ecclia. et ut pob
seruationem elemo
sine mereretuz pfect
ta fieri ecclia scripsi
ssim;

Commentatio. 1.
in omnium notitia
manifestus argu
endo pducam. quoz
exempla nusquam
hō. s; facit ea ce no
ua inuenit garricē
falsis vrb; utent in
nos confirmandos. ce
sic uos a fide retra
hendos.

Ne impendant
curam humanita
tis tam suscipien
tes quam susceptos.

Ppter hoc si uenero. com

moneam eius opa que se
in data et errores asserentib;.
cit. uerbu malignu

garriens in nos. Et q
quod in detrahit qd hospitalitate
si nouita ei sufficiant.
dissuade. s; quod prechac agit.
dampnatione. s; indulgentis.
nec ipse suscepit fratres.

ce eos qui suscipiunt p
sue impendant. Ino deo loqno fidei dū.
hibet. ce de ecclia eicit.

Carissime noli imitari
si de loco conueniunt. s; quicquid
ille dicat tu noli.
malum. s; quod bonū

s; qd.
est. Qui bene facit ex dō
s;
est. qui aū male facit

s; qd suscipiat.
non uidit dñm. **V**e me
tri testimonium reddit.

ut pfidiam cordis ce nomine signee.

Sicut linguas detrahentium nū
um non debemus excitare ne pcarit.
ita p suam malitiam excitatas debem;
tolerare equanimiter ut in certum
excitat. Aliqñ ce conpescere. ne dum
de nob dissimulant. eorum qui audi
rebona poterant corda coetum parit;

Quod bonum uelit illum imi
tari appt. ut imitetur de in certum ut
simili laude omnium possit ce ipse
dignus;

Ad eum uenientibus & recedentibus.

Ab omnibus & ab ipsa

4208.

ueritate. s; et nos testi

Ad commendationem hospitali

monium phibemus.

ratibus. s; pata testimonia

& nosi qm testimoni

que p barta uera.

um nr̄m uerum est.

Ad commendatione elemosine

O ultra habui scribere

& de alijs q̄.

tibi. s; nolui p̄ atra

mentum & calamū

scribere tibi. **S**po aū

s; mellos

ptuiste uidere. & os

loqui ad ostium. *Ad ostium*

ad os loquimur. **P**ax

ps̄ obstruendum.

tibi. **S**alutant te ami

s; quasi te doceo. doceo alios.

Ci. **S**aluta amicos

p̄ nomen.

Amici grām pacis & salutis
mandat. ut ueritatis inimicos
a salute monstret extraneos.

Ab illo diotrepe
& ab omnibus alijs
sic tibi.